

در گفت و گو با کارشناسان ورزش مطرح شد

# استعداد های ورزشی بانوان فارسی؛ نیازمند حمایت

فارس گفت: پس از ۱۵ سال حضور در لیگ برتر والیبال بانوان در نهایت به دلیل نداشتن حمایت‌های مالی از لیگ حذف شدیم. وی ادامه داد: شاید جامعه ورزشی بانوان برای دریافت کمک‌های مالی بخش خصوصی و جذب اسپانسر راه دور درازی در پیش داشته باشد اما چیزی که در استان‌ها و شهرها جز



فارس راجع است حمایت مالی شهرداری از تیم‌های برتر هر رشته ورزشی است. سجادی تأکید کرد: جامعه ورزشی بانوان استان مستعد دریافت افتخارات بیشتری در میادین ملی و بین‌المللی است. جامعه ورزشی بانوان استان تنها نیازمند حمایت‌های مالی حداقلی است. شقایق نوری‌زاده، عضو تیم ملی فوتبال بانوان نیز با بیان اینکه رسانه ملی علی‌رغم داشتن پوشش تعیین شده بانوان حین انجام مسابقات از پوشش آن

وی با تصریح بر اینکه این ورزش نوبا نه به آسانی بلکه با نبود حتی حداقل امکانات یعنی نداشتن سالن و هالتر ویژه بانوان به این افتخار رسید، خاطرنشان کرد: برای شرکت در مسابقات و زنده‌برداری به ناچار از هالتهای مردانه استفاده می‌کنیم. کشاورز، مسئول هیئت فوتبال بانوان

ورزش نیز مانند بسیاری از فعالیت‌های بانوان با محدودیت‌ها و معذوریت‌های فراوانی مواجه است؛ از نوع پوشش و مکان گرفته تا حمایت مالی و تخصیص اعتبار؛ اینکه یک تیم لیگ برتری در حوزه ورزش بانوان به یکباره کنار رفته و فراموش شود؛ شاید دیگر حرف تازه ای نباشد.

اگر چه در سال‌های اخیر شاهد رشد شایان توجهی در حوزه ورزش بانوان کشور خصوصاً استان فارس بوده و تیم‌ها و ورزشکاران متعددی را در عرصه رقابت‌های ملی و بین‌المللی از فارس دیده ایم، اما همچنان بخشی از مشکلات برای فعالیت‌های ورزشی خصوصاً ورزش حرفه‌ای برای بانوان وجود دارد.

علی‌رغم درخشش بانوان ورزشکار استان فارس در میادین ملی و بین‌المللی طی سال‌های اخیر هنوز تغییری در حمایت‌های مالی از آنها دیده نشده است.

پیروزی تیم ملی کبکدی در مسابقات آسیایی جاکارتا ۲۰۱۸ با حضور بیشترین نماینده از فارس خود گویای توانمندی بانوان فارس بوده یا تیم هندبال شهید چمران لارستان به رغم همه بی‌توجهی‌ها و کمبودها با یک‌تازی در لیگ برتر جان تازه‌ایی به این ورزش فراموش شده دمید و نماینده‌شایسته‌ی ایران در رقابت‌های بین‌المللی هم شد.

کنت‌فو، کاراته و وودبال، دوچرخه سواری، والیبال و بسکتبال و وزنه برداری ... همه از رشته‌های ورزشی مستعد استان است که می‌تواند در هریک ورزشکارانی شایسته و توانمند را بافت. پوران ندایی، مسئول هیئت وزنه‌برداری بانوان فارس گفت: وزنه‌برداری بانوان این استان هنوز یک سال عمر نداشت که با درخشش خود در اردوی ملی توانست فارس را تبدیل به قطب وزنه‌برداری کشور کند.

خودداری می‌کند، گفت: متأسفانه تنها به طور محدود و گزینشی شده آن هم نه همه رشته‌های ورزشی، مسابقات بانوان از رسانه ملی بخش می‌شود.

وی با طرح سئوالی مبنی بر اینکه چرا به‌رغم داشتن پوشش تعیین شده بانوان حین مسابقات رسانه ملی از پوشش آن معاف می‌کند؟ مگر پوشش تعیین شده مناسب بخش از رسانه ملی نیست؟ اگر که نیست چرا این نوع پوشش برای بانوان تعیین شده است؟ گفت: اینها سئوالاتی است که همچنان بی‌پاسخ باقی مانده و گویا منتظر ماندن برای دریافت پاسخ هم بی‌فایده است.

اطلاع‌رسانی و پوشش رسانه‌ای از فعالیت‌های ورزشی زنان از دیگر مسائلی بود که در گفت‌وگو با رؤسای هیات‌های ورزشی بانوان استان به آن اشاره شد که به اذعان آنها اطلاع‌رسانی ورزش بانوان به حدی ناکافی و محدود است که دیگر آمیدی برای جذب اسپانسر و حمایت بخش خصوصی باقی نمی‌گذارد. آنها بر این باورند که حمایت معنوی رسانه ملی تنها ظاهر آن نیست بلکه با بخش مسابقات می‌تواند در جذب اسپانسر و کمک‌های مالی بخش خصوصی مفید و کارآمد باشد. وقتی که رسانه ملی نسبت به این موضوع بی‌توجه است دیگر چه انتظاری از بخش خصوصی و حمایت مالی آنان می‌رود؟

به حتم یکی از مشکلات اصلی برای بانوان نبود فضاهای اختصاصی کافی است؛ فضاهایی که بتوان زمینه توسعه فعالیت‌های ورزشی خصوصاً در بعد حرفه‌ای را برای ورزشکاران بانوی شایسته فراهم کرد.

امید می‌رود مسئولین استان و شهرداری شیراز با نگاه خود بر این قشر مستعد و حمایت مالی از آن همانند سایر استان‌ها و شهرها به باری و ترویج فرهنگ ورزش بانوان بپردازند.



لیگ برتر فوتبال به دنبال جاسوس و ۳ امتیاز! پرسپولیس - نساجی

یک دیدار معوقه از هفته ششم لیگ برتر فوتبال، امروز در ورزشگاه آزادی تهران برگزار می‌شود، جایی که پرسپولیس میزبان نساجی مازندران است و از ۳ روز قبل این دیدار وارد حاشیه شد. مسئولان باشگاه نساجی، چند روز قبل اعلام کردند فردی که جاسوس برانکو بود و داشته از تمرینات تیم فیلمبرداری می‌کرده را از محل تمرین اخراج کردند. این موضوع با واکنش تند باشگاه پرسپولیس مواجه شد و این مسئله را به شدت تکذیب کرد. با این حال دیدار امروز دو تیم بدون حاشیه نخواهد بود و به نظر می‌رسد دوئل برانکو روی نیمکت تیم پرسپولیس با جواد نکونام روی نیمکت نساجی دیدنی باشد. پرسپولیس با پیروزی در بازی امروز می‌تواند تا رده دوم جدول صعود کند اما تیم نساجی با نکلونام ثابت کرده که تیم سختکوش و جنگنده‌ای است و تنها به دلیل عدم تجربه ۵ امتیاز کسب کرده است. تیم برانکو در ۳ بازی اخیر تنها ۳ امتیاز کسب کرده و ۳ بازی متوالی به تساوی رضایت داده، به همین دلیل برانکو می‌خواهد نوار تساوی‌های تیمش را قطع کند. این مربی کروات امروز روی حمایت هواداران تیمش نیز حساب باز کرده تا قبل از بازی برگشت مقابل الدحیل قطر در لیگ قهرمانان آسیا، روحیه مضاعفی را کسب کند. پرسپولیس با یک گل خورده از ۵ بازی قبلی خود صاحب بهترین خط دفاعی لیگ است و این نشان از خط دفاعی مستحکم سرخپوشان پایتخت دارد. با این حال امروز پرسپولیس با جنگندگی نساجی قصد دارد به فکر بازی در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمان آسیا باشد. باید دید آیا نکونام و یارانش این اجازه را به پرسپولیس می‌دهند یا باز هم سریال تساوی‌های خود را ادامه می‌دهد. تاگفته نماند دیدار استقلال مقابل نفت مسجدسلیمان از هفته ششم لیگ برتر به دلیل حضور ۶ بازیکن این تیم در اردوی تیم ملی لغو شده است.

## یونس دلفی تنها از باشگاه آبندهون هلند پیشنهاد دارد

امین سلطانی مدیر عامل باشگاه استقلال خوزستان در خصوص مهاجم جوان تیمش گفت: دلفی همچنان عضو تیم ما بوده و حتی در اردوی باشگاه کنار سایر بازیکنان مشغول تمرین بود؛ این بازیکن تا زمانی که در ایران است می‌تواند برای ما به میدان برود. وی در ادامه با بیان اینکه پس از برگزاری اردو چند روزه در تهران هنگامی بازیکنان به لحاظ روحی و جسمی در شرایط خوبی قرار دارند گفت: در این فصل بازیکنان جوان و با تجربه خوبی داریم و تمام تلاش خود را می‌کنیم که بهترین نتیجه را کسب کنیم. سلطانی در پاسخ به این پرسش که با وجود عدم نداشتن این باشگاه در لیگ برتر بانوان اما نام استقلال خوزستان در میان تیم‌های شرکت‌کننده در لیگ برتر به چشم می‌خورد بی‌ساز کرد: از این موضوع اطلاعی نداشته‌ام و آن را پیگیری می‌کنیم اما در کل باید بگویم که قصد تیم داری در بخش بانوان را نداریم.

## بازتاب همکاری بدون امضای قرارداد کی‌روش با فدراسیون فوتبال ایران

تیم ملی فوتبال ایران در حالی روز گذشته به مصاف ازبکستان رفت که کارلوس کی‌روش هنوز قراردادی رسمی با فدراسیون فوتبال امضا نکرده است اما توافق بین طرفین ایجاد شده است تا سرمربی پرتغالی به کارش در تیم ملی ایران ادامه دهد.

در حالی که در رسانه‌های آمریکایی و حتی اروپایی گفته می‌شد کارلوس کی‌روش بعد از جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه از تیم ملی ایران خواهد رفت ولسی ادامه همکاری این مربی پرتغالی با بازتاب زیادی همراه بوده است.

ساکرنت نوشت: کی‌روش بعد از جام جهانی هدایت تیم ملی فوتبال ایران را بر عهده خواهد داشت و در اولین بازی دوستانه ایران قبل از جام ملت‌های آسیا این مربی پرتغالی روی نیمکت ایران می‌نشیند.

در ماه می کی‌روش اعلام کرد او ممکن است به کار در تیم ملی ایران ادامه ندهد چرا که فدراسیون فوتبال پیشنهاد تمدید قرارداد فقط تا جام ملت‌های آسیا را به او داده است ولی او به دنبال قراردادی است تا جام جهانی ۲۰۲۲ اعتبار داشته باشد.

سرمربی ۶۵ ساله در چند ماه گذشته مورد چند تیم ملی از جمله کره جنوبی، کامرون و ازبکستان قرار داشت.

تشریح معتبر گاردین هم اشاره کرد کارلوس کی‌روش همچنان هدایت تیم ملی فوتبال ایران را بر عهده خواهد داشت، آن هم با وجود این که قرارداد رسمی بین او و فدراسیون فوتبال ایران امضا نشده است.

## تیم تارتار و انگیزه بالا رفتن در جام حذفی



تیم پارس جنوبی جسم طبق قرعه‌کشی انجام شده در مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی باید به مصاف پیکان تهران برود. شاگردان مهدی تارتار اگرچه در این بازی میهمان پیکان هستند اما خود را برای برد و صعود به دور بعدی آماده می‌کنند.

پارس جنوبی طی روزهای گذشته دو بازی تدارکاتی با استقلال خوزستان و مقاومت تهران انجام داد تا برای بازی با پیکان در شرایط مسابقه‌ای باگردد و از این رو آنها تمام تلاش شان را به کار خواهند گرفت تا بتوانند به هدفشان برسند.

مهدی تارتار سرمربی پارس جنوبی هردو بازی تدارکاتی تیمش را از روی سکوها نظاره کرد تا بتواند از بالا بهتر حرکات شاگردانش را زیر نظر بگیرد و بهترین‌ها را در بازی روز جمعه به میدان بفرستد. بازیکنان پارس جنوبی نیز طی روزهای گذشته از انگیزه شان برای صعود به مراحل پایانی جام حذفی حرف زده‌اند و باید دید آیا در مرحله اول این رقابت‌ها به هدفشان می‌رسند یا خیر.

## یک تیم دیگر در آستانه حذف از لیگ دسته اول فوتبال

لیگ یک ۱۶ تیمی می‌شود؟

خداداد عزیزی برای حمایت از تیم سیاه جامگان که یکی از تیم‌های قدیمی فوتبال خراسان رضوی وارد میدان شد تا بلکه بتواند مانع از فروپاشی و نابودی تیم سیاه جامگان مشهد شود. او هفته گذشته اعلام کرد که اگر موفق به جذب اسپانسر شود سیاه جامگان به حیات خود ادامه خواهد داد در غیر اینصورت این تیم هم منحل خواهد شد.

در ابتدای این هفته یک اسپانسر مالی برای حمایت از سیاه جامگان اعلام آمادگی کرد و گفت که در صورت حضور خداداد عزیزی از تیم سیاه جامگان حمایت خواهد کرد ولی وقتی مقدمات کار فراهم شد مدیران شرکت اسپانسر پرونده‌های شکایت‌های بین‌المللی سیاه جامگان را دیدند و با توجه به گرانی دلار و یورو این اسپانسر هم قید حمایت از این تیم را زد. ضمن اینکه باشگاه سیاه جامگان ۲۰ پرونده هم در کمیته تعیین وضعیت دارد که ۳-۴ پرونده آن بسیار سنگین است. این در حالی است که تاکنون ۶ امتیاز پس از تیم سیاه جامگان با حکم فیفا کسر شده است. ۳ امتیاز در ابتدای فصل و ۳ امتیاز هم حدود ۱۰ روز پیش از این باشگاه کسر شد. به این ترتیب به نظر می‌رسد سیاه جامگان به زودی به صورت رسمی منحل می‌شود و لیگ یک باید با ۱۶ تیم به راه خود ادامه بدهد. پیش از این نیز تیم نفت تهران از لیگ دسته اول کنار گذاشته شده بود. در واقع دو تیم سقوط کرده از لیگ برتر به لیگ یک از جدول این مسابقات نیز کنار گذاشته می‌شوند.

## دروازه بان نفت آبادان به تیم ملی فوتبال نوجوانان دعوت شد

علی رضایی رئیس اداره ورزش و جوانان آبادان گفت: کادر فنی تیم ملی نوجوانان ایران اسامی ۲۳ بازیکن اعزامی به مسابقات فوتبال قهرمانی زیر ۱۶ سال آسیا را اعلام کرد که در این لیست پیام پارسا از نفت آبادان قرار دارد.

وی افزود: پارسا از دروازه بانان آینده دار فوتبال ایران است که در تمرینات بزرگسالان تیم صنعت نفت آبادان نیز حضور دارد.

رئیس اداره ورزش و جوانان آبادان گفت: این دروازه بان در رقابت‌های جوانان کشور نمایش خیره کننده‌ای در ترکیب تیم صنعت نفت داشت.

رضایی تصریح کرد: کادر فنی پس از درخشش پارسا در رقابت‌های لیگ برتر جوانان کشور، از این دروازه بان برای حضور در تمرین تیم ملی نوجوانان دعوت کرد و پس از چند ماه تمرین نام وی را برای حضور در مسابقات زیر ۱۶ ساله‌های آسیا قرار داد.

تمرینات تیم ملی فوتبال نوجوانان کشور از روز گذشته در مجموعه ورزشی الیاف تهران برگزار می‌شود.

## جام حذفی فوتبال صعود آسان یا اولین شگفتی! استقلال خوزستان - شاهین بندرانزلی

امروز اولین دیدار مرحله یک شانزدهم جام حذفی بین دو تیم استقلال خوزستان و شاهین بندرانزلی برگزار خواهد شد. دیدارهای این مرحله نیز فردا، جمعه و هفته آینده انجام خواهد شد.

استقلال خوزستان با داریوش یزیدی در لیگ برتر علی‌رغم مشکلات مالی، ۶ امتیاز کسب کرده است. به نظر می‌رسد استراتژی یزیدی سرمربی آبی پوشان، حفظ تیم در لیگ برتر باشد، به همین دلیل جام حذفی را جدی نمی‌گیرد. گرچه امروز آبی پوشان آوازی کار سختی برابر تیم شاهین بندرانزلی ندارند و از حریف خود با تجربه‌تر هستند، اما جام حذفی جای تیم‌های شگفتی‌ساز است. شاید برای بازیکنان گمنام شاهین این دیدار فرصت خوبی باشد تا برابر یک تیم لیگ برتری خودشان را نشان دهند و با انگیزه بالا بازی کنند ولی آنچه مسلم است این است که داریوش یزیدی و شاگردانش قصد ندارند مقابل یک تیم گمنام حذف شوند و حداقل به دنبال صعود در مراحل بعدی جام حذفی هستند.

این بازی راس ساعت ۱۸:۵۰ در ورزشگاه غدیر اهواز به میزبانی استقلال خوزستان و با فضاتوت روح ... شرفینی به همراه کمک‌های خود، یعنی محمد راهی و حمیدرضا آفتونو برگزار خواهد شد.

## انتقاد شدید بختیاری‌زاده از وضعیت فوتبال خوزستان

# چرا نباید خوزستان در تیم ملی حتی یک نماینده داشته باشد؟

سرمربی تیم فوتبال استقلال اهواز در ادامه در خصوص وضعیت استقلال اهواز در لیگ دو کشور نیز گفت: امسال هدف ما در استقلال اهواز که در لیگ دو حضور دارد، این است که تنها از نیروهای بومی در ترکیب تیم بهره ببریم و با همین رویکرد نیز با به مسابقات گذشته، ما با حمایت هواداران و مسئولان باشگاه تمرکزمان را بر این گذاشته‌ایم که ضمن انتخاب بهترین بازیکنان و نخبگان فوتبال خوزستان، جوانانی که می‌توانند آینده روشنی داشته‌اشند را در کنار هم جمع کنیم تا بتوانیم از حقانیت فوتبال خوزستان و زنده بودن آن دفاع کنیم.

وی ادامه داد: من به شخصه بسا توجه به این که میلاد میداودی و وحید امیری را به فوتبال ایران معرفی کرده‌ام، تمام تلاشم این است که در کنار بزرگان استقلال اهواز، جوانان این تیم را چنان میدان دهم و حمایت کنم تا مانند امیری و میداودی بتوانند به کشور معرفی پیدا کنیم.

بختیاری‌زاده گفت: استقلال اهواز متأسفانه با قرعه بدی در دو بازی اول لیگ مواجه شد و باید در دو بازی‌های خارج از خانه به مصاف حریفان برود که تمام هدف ما گرفتن چهار امتیاز از این دو بازی بود که خوشبختانه در بازی اول برابر تیم خوب بوکان که از حمایت پرشور هواداران خود نیز بهره می‌برد، در غیاب چند بازیکن اصلی‌مان توانستیم به یک امتیاز شیرین دست پیدا کنیم.

وی افزود: در دیدار دوم نیز تلاش می‌کنیم که سه امتیاز بازی با همدان را کسب کنیم تا به آنچه هدف‌مان در دو بازی اول بوده است، برسیم. امیدوارم با حمایت مسوولان و هواداران شرایط بهتر از این شود. امسال هدف استقلال اهواز صعود به لیگ یک است و با تیمی که آماده کرده‌ایم، می‌توانیم در دسته یک کشور نیز مدعی باشیم. تا این لحظه نیز شرایط خوب بوده است و قرار است طی یکی دو روز آینده بخشی از قرارداد بازیکنان پرداخته شود.



استقلال خوزستان خسته نباشید گفت که باوجود مشکلات، از سایر تیم‌های خوزستانی بهتر نتیجه گرفته است اما چرا همین تیم هم به دلیل همراه نبودن هواداران خود باید از تمرین کردن در استادیوم‌های اهواز وحشت داشته باشد؟

چرا شهرداری ماهشهر و اروند خرمشهر که نمایندگان خوزستان در لیگ یک کشور هستند و

در حالیکه با تلاش و زحمت بازیکنان بومی به این سطح از مسابقات رسیده‌اند، بیشتر بازیکنان غیربومی و مربیان غیربومی را دارند؟

وی تأکید کرد: در کل حال و روز فوتبال خوزستان اصلاً خوب نیست و نباید به آمار و ارقام و این که چه تعداد تیم در لیگ‌های مختلف

سیاوش بختیاری‌زاده پیشکسوت و مربی خوزستانی با بیان این که فوتبال خوزستان در حال حاضر حال و روز خوبی ندارد، اظهار کرد: همه ایران حسرت فوتبال خوزستان را می‌خورند زیرا دارای چهار تیم در لیگ برتر، دو تیم در لیگ یک، چهار تیم در لیگ دو و تیم‌های بسیار در لیگ‌های پایه است اما وقتی تیم ملی ایران در جام جهانی شرکت می‌کند به جز شجاعی و منتظری که سال‌ها است از بدنه فوتبال خوزستان جدا هستند، بازیکن خوزستانی دیگری در تیم وجود ندارد.

وی ادامه داد: استانی که پتانسیل بسیاری دارد و می‌تواند چهار تیم در بالاترین سطح لیگ فوتبال ایران داشته باشد، چرا نباید در تیم ملی حتی یک نماینده داشته باشد؟ چه بر سر خوزستانی که صاحب فوتبال ایران و سال‌ها پرچمدار این رشته در کشور می‌باشد، آمده است؟ چرا حتی نمی‌توانیم یک بازیکن هم به فوتبال ملی معرفی کنیم؟

این پیشکسوت فوتبال خوزستان خاطرنشان کرد: وقتی بر اساس آمار می‌بینیم، ۸۵ بازیکن غیربومی به همراه تیم‌های خوزستانی در لیگ‌های مختلف کشوری حضور دارند، می‌کنند، این یعنی فاجعه و مرگ فوتبال خوزستان.

وی ادامه داد: چرا باید فولادخوزستان که بیشترین امکانات سخت‌افزاری را دارد و یکی از معدود تیم‌هایی است که ساختار مدیریتی و باشگاه آن زیانده عام و خاص و سال‌ها از نظر مالی دچار مشکل نشده است، در هفته پنجم مسابقات اقدام به برکناری اعضای کادر فنی خود می‌کند؟ چرا نفت‌مسجدسلیمان هنوز تا هفته پنجم مسابقات نرسیده، کادر فنی و مدیرعامل آن استعفا می‌دهند؟ چرا نفت آبادان تنها یکی دو بازیکن خوزستانی در ترکیب خود دارد و مربی پرتغالی این تیم از کجا آمده است و آیا او مربی است یا تمرین دهنده تیم؟

بختیاری‌زاده بیان کرد: باز هم باید به